[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                                                                         Принято на сессии

                                                                                                                  Совета депутатов  от  03.12.2013г.

Р Е Ш Е Н И Е

от  03 декабря  2013г.           село  Усть-Бюр                             № 111
О внесении изменений в решение Совета депутатов                                                            Усть-Бюрского сельсовета от  31.10.2013г. № 92 «Об установлении                                           налога на имущество физических лиц                                                                                      на территории  Усть-Бюрского сельсовета на 2014 год»
           В соответствии  с изменениями  Налогового кодекса Российской Федерации (от 02.11.2013г.), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

                     РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение  Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета  от 31.10.2013г. № 92 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории  Усть-Бюрского сельсовета на 2014 год»   следующего содержания:

- пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, и типа использования объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	1.
	До 300 000 рублей (включительно)
	0, 1 %

	2.
	 Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно):

	2.1
	жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	0, 2 %

	2.2
	гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	0, 3 %

	3.
	Свыше 500 000рублей:

	3.1
	жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	1,0 %

	3.2
	гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	2,0 %

  2. Направить настоящее Решение  для подписи и опубликования в газете  «Усть-Абаканские известия»  Главе муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет  Чешуиной Л.Ф.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                Л.Ф.Чешуина